
 

Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras kaip projekto partneris ir 

Prienų rajono savivaldybės įgaliota įstaiga  nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. pradėjo 

įgyvendinti projekto Nr. 09-007-P-0001 „ Pacientų pavėžėjimo paslaugos modelio 

sukūrimas ir išbandymas “ veiklą Prienų rajono savivaldybėje.  

 Projekto tikslas - teikti pacientų pavėžėjimo paslaugas, siekiant užtikrinti galimybę 

pacientams pasinaudoti savivaldybių funkcijai priskirtomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis, vykstant į Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą ir (ar) parvykstant iš jos, kai pacientui nereikalinga 

skubioji medicinos pagalba. 

 Projekto metu numatoma teikti paciento pavėžėjimo paslaugą,kai vežamam 

pacientui nereikalinga asmens sveikatos priežiūra bei lydinčio asmens paslaugą, kai  

paciento, kuriam teikiama paciento pavėžėjimo paslauga, skiriamas lydintis amuo, 

padedantis suteikti judėjimo fizinę pagalbą ir (ar) pagalbą orientuojantis ir 

komunikuojant aplinkoje. 

PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO ATVEJAI 

Nuvykimas į asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir / ar grįžimas: 

➢ planinės specializuotos ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos; 

➢ planinės asmens sveikatos priežiūros dienos paslaugos (dienos chirurgija, 

dienos stacionaras); 

➢ planinės ambulatorinės reabilitacijos paslaugos (medicininė, vaikų raidos 

sutrikimų ankstyvoji reabilitacija); 

➢ planinės hemodializės paslaugos (įskaitant pacientus, gydomus stacionarinės 

slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas teikiančiose asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose); 

➢ pervežimai iš vienos ASPĮ į kitą ASPĮ planiniam tolesniam gydymui, 

procedūroms ar tyrimams atlikti (išskyrus pacientus, gydomus stacionarinės 

slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas teikiančiose ASPĮ, transportuojamus 

dėl hemodializės paslaugų gavimo); 

➢ planinis stacionarinis gydymas; 

➢ aktyviojo gydymo stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos priėmimo-skubiosios pagalbos 

skyriaus teikiamos skubiosios medicinos pagalbos paslaugos (kai atveža GMP 

arba atvykstama savarankiškai). 

 

 Pacientų pavėžėjimo paslaugos gavėjais gali būti pacientai, kurie naudotis 

individualiu ir (ar) viešuoju transportu negali dėl : 

1. Sveikatos būklės: 



➢ pacientas turi judėjimo sutrikimų, dėl kurių negali savarankiškai vaikščioti ir 

jam reikalinga kitų asmenų pagalba arba techninės pagalbos priemonės 

(ramentai, vaikštynės ar neįgaliojo vežimėlis). Negalėjimas savarankiškai 

vaikščioti suprantamas kaip paciento galėjimas savarankiškai atlikti tik kelis 

žingsnius; 

➢ pacientas turi sveikatos sutrikimų, trikdančių orientaciją aplinkoje ir 

komunikaciją (psichikos, kalbos, regos, klausos), dėl kurių savarankiškai 

negali naudotis individualiu ar viešuoju transportu; 

➢ pacientas vyksta atlikti gydymo procedūrų, kurių sukeltas šalutinis poveikis 

apriboja paciento galimybę savarankiškai naudotis individualiu ar viešuoju 

transportu (pvz., dializė, chemoterapija). 

 2. Socialinių ir ekonominių priežasčių : 

➢ asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatymo nustatyta tvarka nustatytas 55 procentų ar mažesnis darbingumo lygis, 

neįgalumo lygis arba specialiųjų poreikių lygis ir (ar) 75 metų ir vyresniems 

asmenims;  

➢ asmenims, kurie turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus   dėl 

nepakankamų pajamų.  

  

Projekto etapai: 

I etapas nuo 2023-08-01  – pacientų vežimas transplantacijoms ir į hemodializės 

centrus 

II etapas nuo 2023-10-01 – pacientų 75+ amžiaus vežimas  

III etapas nuo 2023-11-01 – neįgaliųjų vežimas   

IV etapas nuo 2023-12-01 – kitų tikslinių grupių pacientų vežimas 

V etapas nuo 2024-01-01 – pacientų parvežimas iš  ASPĮ. 

Informacija teikiama ir užsakymai priimami: 

 telefono Nr. 8 645 66101 

karštosios linijos numeriu 1808 

Socialinio transporto paslauga teikiama ir toliau, Informacija teikiama ir 

užsakymai priimami telefono Nr. 8 601 99377 

 

Daugiau informacijos galite rasti: https://www.prienuspc.lt/veikla/projektai-

programos/ Pacientų pavėžėjimo paslaugos modelio sukūrimas ir išbandymas 

 

https://www.prienuspc.lt/images/Dokumentai/Projektai/Pacient_pavjimo_paslaugos_modelio_sukrimas_ir_ibandymas.pdf
https://www.prienuspc.lt/images/Dokumentai/Projektai/Pacient_pavjimo_paslaugos_modelio_sukrimas_ir_ibandymas.pdf

